
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ.νση            : Αχαρνών 2, Τ.Κ. 
Πληροφορίες      : Κ. Διονυσοπούλου
Τηλέφωνο            : 210 2124457
Ηλ. Ταχυδρομείο: syllogika@
 

ΘΕΜΑ: Σύσταση και συγκρότηση 
την ενσωμάτωση των θέσεων 
διαπραγμάτευσης του επόμενου Πολυετούς Δημοσιονομικού Πλαισίου της ΕΕ 
(ΠΔΠ 2028-2034). 

 
 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

β) των άρθρων 13, 14 
διαδικασίας και άλλες

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Α΄138), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91).

3. Τις από 02.12.2025 και 22.12.2025 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Την από 02.12.2025 εισήγηση της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και 
Υποδομών. 

5. Τις από 11.12.2025, 22.12.2025 
Αγροτικής Πολιτικής και Δημοσίων Σχέσεων

6. Την από 15.12.2025 εισήγηση της 

[ 1 ] 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
Αθήνα,  31 Δεκεμβρίου  2025
Αρ. Πρωτ.: 16 
 

Αχαρνών 2, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Κ. Διονυσοπούλου 
210 2124457 

@minagric.gr 

ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Π.Δ.
 

Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας υποστήριξης και συντονισμού για 
την ενσωμάτωση των θέσεων του ΥΠΑΑΤ στο ενιαίο εθνικό πλαίσιο 
διαπραγμάτευσης του επόμενου Πολυετούς Δημοσιονομικού Πλαισίου της ΕΕ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύουν, 

14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
αι άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
. 

/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91). 

και 22.12.2025 εισηγήσεις από το Ιδιαίτερο Γραφείο 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5 εισήγηση της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και 

22.12.2025 και 29.12.2025 εισηγήσεις της Γενικής Γραμματείας 
Αγροτικής Πολιτικής και Δημοσίων Σχέσεων. 

.2025 εισήγηση της Υπηρεσιακής Γραμματέως. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Δεκεμβρίου  2025 

Αποδέκτες Π.Δ. 

υποστήριξης και συντονισμού για 
ενιαίο εθνικό πλαίσιο 

διαπραγμάτευσης του επόμενου Πολυετούς Δημοσιονομικού Πλαισίου της ΕΕ 

Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

το Ιδιαίτερο Γραφείο του 

5 εισήγηση της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και 

της Γενικής Γραμματείας 

ΑΔΑ: 99ΖΧ4653ΠΓ-0ΑΕ



[ 2 ] 

7. Την αριθμ. 361696/30.12.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας 
Συντονισμού του άρθρου 38, παρ. 4, εδάφιο α’ του ν. 4622/2019, όπως ισχύει. 

 

Αποφασίζουμε 
 

1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων συστήνεται Ομάδα Εργασίας 
υποστήριξης και συντονισμού για την ενσωμάτωση των θέσεων του ΥΠΑΑΤ στο 
ενιαίο εθνικό πλαίσιο διαπραγμάτευσης του επόμενου Πολυετούς Δημοσιονομικού 
Πλαισίου της ΕΕ (ΠΔΠ 2028-2034), η οποία συγκροτείται από τους: 

α) Μαρία Μάρκου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων της Γενικής 
Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων, ως Συντονίστρια, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

β) Αναστασία Μακρή, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη του Τμήματος Δημοσιονομικών και 
Οριζόντιων Ευρωπαϊκών Θεμάτων της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, 
Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής 
και Διεθνών Σχέσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Μαγγελάκη, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας, βαθμού, τμήματος και 
Διεύθυνσης.  

γ) Νικόλαο Μανέτα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Στρατηγικού Σχεδίου ΚΑΠ της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και 
Υποδομών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Αθανασοπούλου, 
υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας και βαθμού, προϊσταμένη της Μονάδας 
Προγραμματισμού και Δικτύωσης της ίδιας Ειδικής Υπηρεσίας. 

δ) Χριστόδουλο Μπουρντά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού, με βαθμό Α΄, προϊστάμενο κατ’ αναπλήρωση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

ε) Ελένη Λούκου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας 
ΠΕ Οικονομικού, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη κατ’ αναπλήρωση του Τμήματος 
Τακτικού Προϋπολογισμού, Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) και Πληρωμών της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευστράτιο Ασημάκη, υπάλληλο του ίδιου 
κλάδου, ειδικότητας, βαθμού και Διεύθυνσης, προϊστάμενο κατ’ αναπλήρωση 
του Τμήματος Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

2. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η διασφάλιση της συστηματικής και έγκαιρης 
παροχής των αναγκαίων στοιχείων και η συνεκτική ενσωμάτωση των προτάσεων του 
ΥΠΑΑΤ στο ενιαίο εθνικό πλαίσιο διαπραγμάτευσης του επόμενου Πολυετούς 
Δημοσιονομικού Πλαισίου της ΕΕ (ΠΔΠ 2028-2034). 

ΑΔΑ: 99ΖΧ4653ΠΓ-0ΑΕ



[ 3 ] 

3. Η Ομάδα Εργασίας θα αναφέρεται στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 

4. Η θητεία της Συντονίστριας και των μελών της Ομάδας Εργασίας λήγει με την 
ολοκλήρωση του έργου της. 

5. Η Ομάδα Εργασίας είναι μη αμειβόμενη. 

Η απόφαση αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
 

  

ΑΔΑ: 99ΖΧ4653ΠΓ-0ΑΕ



[ 4 ] 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Μαρία Μάρκου mmarkou@minagric.gr  

Αναστασία Μακρή amakri@minagric.gr  
Γεώργιο Μαγγελάκη gmagelakis@minagric.gr  
Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων  

2. Νικόλαο Μανέτα nmanetas@mou.gr  
Αικατερίνη Αθανασοπούλου kathanasopoulou@mou.gr  
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου ΚΑΠ 

3. Χριστόδουλο Μπουρντά chbourntas@minagric.gr  
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

4. Ελένη Λούκου eloukou@minagric.gr  
Ευστράτιο Ασημάκη easimakis@minagric.gr  
Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

 
ΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφεία Υφυπουργών  
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως  
5. Υπηρεσία Συντονισμού  
 

ΑΔΑ: 99ΖΧ4653ΠΓ-0ΑΕ


		2026-01-02T08:16:57+0200
	Athens




